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1 Allgemeines

Alle Rechte an den Subsembly Softwareprodukten sind vorbehalten. Es gilt jeweils der separat 

geschlossene Softwarenutzungs-, Support- und Wartungsvertrag für das jeweilige Produkt. Die in 

dieser Preisliste aufgeführten Beschreibungen zu den Lizenzmodellen dienen nur zum Überblick und 

stellen kein abschließend verbindliches Angebot dar.

Diese Preisliste ist gültig ab dem 01.04.2025.

Mit Vorliegen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Die Preisliste gilt 

nur für Neukunden. Existierende Lizenzverträge gelten weiterhin unverändert.

Alle angegebenen Preise verstehen sich zuzüglich der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

Planen Sie den Einsatz einer unserer Softwareprodukte in einer in dieser Preisliste nicht 

vorgesehenen Weise, so wenden Sie sich bitte direkt an uns. Gerne werden wir für Sie ein 

maßgeschneidertes Lizenzmodell erarbeiten.

Anfragen jeder Art richten Sie bitte per E-Mail an:

info@subsembly.com

Sie erhalten im Normalfall innerhalb eines Arbeitstages eine Antwort.
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2 Banking4 und BankingZV

Die aktuellen Preise und Angebote unserer Banking-Anwendungen Banking4 und BankingZV 

entnehmen Sie bitte unserer Homepage.

Banking4 und BankingZV für iOS kann ausschließlich über den Apple App Store bezogen werden. Die 

aktuellen Preise finden Sie dort. Es gelten die Lizenzbedingungen des Apple App Stores.

Banking4 und BankingZV für Android kann ausschließlich über den Google Play Store bezogen 

werden. Die aktuellen Preise finden Sie dort. Es gelten die Lizenzbedingungen des Google Play 

Stores.

Banking4 und BankingZV für macOS oder Windows kann ausschließlich über unsere Homepage 

geladen und erworben werden. Der Mac App Store, oder der Windows Store werden von uns nicht 

unterstützt. Die aktuellen Preise und Links finden Sie auf unserer Homepage.
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3 Subsembly XS2A API

Die Subsembly XS2A API ermöglicht einen einheitlichen Zugriff auf Bankkonten oder 

Kreditkartenkonten über FinTS, Screen-Scraper und weitere Banking APIs. Die Subsembly XS2A API ist 

ausschließlich als Access-to-Account-Lösung konzipiert und unterstützt keine Einleitung von 

Zahlungen oder sonstige Transaktionen.

Eine Lizenz berechtigt

• zum Weitervertrieb der Subsembly XS2A API Laufzeitkomponenten als Bestandteil eines 

eigenen Softwareprodukts des lizenzierenden Softwareherstellers,

• zum Betreiben eines Online-Dienstes auf Basis der Subsembly XS2A API,

• zur Nutzung der Subsembly XS2A API innerhalb des lizenzierenden Unternehmens.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Basis der Preisberechnung ist die Anzahl unterschiedlicher Anmeldekennungen (Screen-Scraper Login 

UserID) in den letzten zwölf Monaten. Ein Endanwender mit mehreren Screen-Scraper Zugängen bei 

gleichen oder unterschiedlichen Geldinstituten zählt für die Lizenzierung somit entsprechend der 

Anzahl seiner Bankzugänge.

Für die erstmalige Lizenzierung wird eine Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf 

Monaten zu erwartenden unterschiedlichen Anmeldekennungen zugrunde gelegt.

Subsembly behält sich vor entsprechende Zähler im Produkt zu führen, darzustellen und im Rahmen 

einer Lizenzprüfung dessen Wert vom Lizenznehmer anzufordern.
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Preisstufe Anmeldekennungen im 

Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 1.000 2.400,00 € 300,00 €

2 bis 5.000 4.800,00 € 600,00 €

3 bis 10.000 7.200,00 € 900,00 €

4 bis 50.000 14.400,00 € 1.800,00 €

5 bis 100.000 21.600,00 € 2.700,00 €

über 100.000 auf Anfrage auf Anfrage

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen Anmeldekennungen im Jahr überschritten, so ist 

eine Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung wird nur 

der Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen sich 

automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.
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4 Subsembly FinTS API

Die Subsembly FinTS API ist eine umfassende Klassenbibliothek für FinTS/HBCI Online-Banking 

Clients. Seit mehr als 15 Jahren auf unzähligen Installationen im Einsatz. Das Herz von beinahe allen 

unseren Produkten.

Eine Lizenz berechtigt

• zum Weitervertrieb der Subsembly FinTS API Laufzeitkomponenten als Bestandteil eines 

eigenen Softwareprodukts des lizenzierenden Softwareherstellers,

• zur Nutzung der Subsembly FinTS API innerhalb des lizenzierenden Unternehmens.

• Ab Preisstufe 2 ist im Rahmen des Support und Wartungsvertrags ein Zugang zum Subsembly 

FinTS Dummy Testsystem bereits enthalten.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Basis der Preisberechnung dieses Lizenzmodells ist die Anzahl unterschiedlicher FinTS 

Benutzerkennungen in den letzten zwölf Monaten. Die FinTS Benutzerkennung identifiziert eine 

Person gegenüber der Bank und ist unabhängig von der Anzahl der damit nutzbaren Bankkonten. Ein 

Endanwender mit mehreren Bankzugängen bei gleichen oder unterschiedlichen Banken zählt für die 

Lizenzierung somit entsprechend der Anzahl seiner Bankzugänge.

Für die erstmalige Lizenzierung wird eine Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf 

Monaten zu erwartende Anzahl unterschiedlicher FinTS Benutzerkennungen zugrunde gelegt.

Subsembly behält sich vor entsprechende Zähler im Produkt zu führen, darzustellen und im Rahmen 

einer Lizenzprüfung dessen Wert vom Lizenznehmer anzufordern.
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Preisstufe FinTS 

Benutzerkennungen im 

Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 100 3.600,00 € 300,00 €

2 bis 500 7.200,00 € 600,00 €

3 bis 1.000 10.800,00 € 900,00 €

4 bis 5.000 21.600,00 € 1.800,00 €

5 bis 10.000 32.400,00 € 2.700,00 €

über 10.000 auf Anfrage auf Anfrage

Ab Preisstufe 2 ist ein Zugang zum Subsembly FinTS Dummy Testsystem in den Support- und 

Wartungsgebühren enthalten.

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen FinTS Benutzerkennungen im Jahr überschritten, 

so ist eine Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung 

wird nur der Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen 

sich automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.
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5 Subsembly FinTS Dummy

Der Subsembly FinTS Dummy ist ein von der Subsembly GmbH betriebener FinTS 3.0 Server mit 

Dummy-Backend für Entwicklung, Test und Validierung von FinTS Kundensystemprodukten. Der 

Subsembly FinTS Dummy simuliert alle wichtigen TAN-Verfahren, sowie die, von PSD2 geforderte, 

starke Kundenauthentifizierung nach neuestem FinTS Standard.

Mit Hilfe des Subsembly FinTS Dummy können Entwickler von FinTS Kundenprodukten schon jetzt die 

ab dem 14.09.2019 wirkende starke Kundenauthentifizierung implementieren und testen. Das 

Verhalten unter verschiedene Testszenarien kann wiederholt und ohne Risiko ausführlich getestet 

werden.

Der genaue Leistungsumfang ist der Produktbeschreibung "Subsembly FinTS Dummy" zu entnehmen.

Testzugänge können im Paket zu zehn FinTS Benutzerkennungen abonniert werden. Die Laufzeit 

beträgt ein Jahr ab Beauftragung und verlängert sich automatisch um jeweils ein weiteres Jahr, 

sofern der Testzugang nicht mit einer Frist von sechs Wochen zum Laufzeitende gekündigt wird.

Nutzungsumfang Jährliche Nutzungsgebühr

Zehn unabhängige FinTS Benutzerkennungen 1.000,00 €

Bei Lizenzierung der Subsembly FinTS API oder des BankAccessServer FinTS ab Preisstufe 2 ist ein 

kostenloser Subsembly FinTS Dummy Testzugang bereits im Preis enthalten.
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6 Subsembly FinTS Server

Der Subsembly FinTS Server ist ein Gateway das kundenseitig das vollständige FinTS 3.0 Protokoll 

implementiert und bankseitig mit vorhandener Back-End-Infrastruktur integriert wird. Zur 

Lizenzierung des Subsembly FinTS Server Softwarepakets ist in jedem Fall ein Integrationsprojekt 

erforderlich.

Basis der Preisberechnung dieses Lizenzmodells ist die Anzahl unterschiedlicher FinTS 

Benutzerkennungen in den letzten zwölf Monaten. Für die erstmalige Lizenzierung wird eine 

Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf Monaten zu erwartende Anzahl an FinTS 

Benutzerkennungen zugrunde gelegt. Subsembly behält sich vor entsprechende Zähler im Produkt zu 

führen, darzustellen und im Rahmen einer Lizenzprüfung dessen Wert vom Lizenznehmer 

anzufordern.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Preisstufe FinTS 

Benutzerkennungen im 

Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 1.000 48.000,00 € 3.000,00 €

2 bis 5.000 72.000,00 € 4.500,00 €

3 bis 10.000 96.000,00 € 6.000,00 €

4 bis 50.000 144.000,00 € 9.000,00 €

5 bis 100.000 192.000,00 € 12.000,00 €

über 100.000 auf Anfrage auf Anfrage

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen FinTS Benutzerkennungen im Jahr überschritten, 

so ist eine Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung 

wird nur der Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen 

sich automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.
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7 Subsembly EBICS API

Integrieren Sie gewerblichen Zahlungsverkehr direkt in Ihre Buchhaltungssoftware mit unserer EBICS 

Klassenbibliothek.

Eine Lizenz der Subsembly EBICS API berechtigt

• zum Weitervertrieb der Subsembly EBICS API Laufzeitkomponenten als Bestandteil eines 

eigenen Softwareprodukts des lizenzierenden Softwareherstellers,

• zur Nutzung der Subsembly EBICS API innerhalb des lizenzierenden Unternehmens.

• Ab Preisstufe 2 ist im Rahmen des Support- und Wartungsvertrags ein Zugang zum Subsembly 

EBICS Dummy Testsystem bereits enthalten.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Basis der Preisberechnung dieses Lizenzmodells ist die Anzahl unterschiedlicher EBICS 

Teilnehmerkennungen in den letzten zwölf Monaten. Die EBICS Teilnehmerkennung identifiziert eine 

Person oder einen technischen Teilnehmer gegenüber der Bank und ist unabhängig von der Anzahl 

der damit nutzbaren Bankkonten. Ein Endanwender mit mehreren EBICS Bankzugängen bei gleichen 

oder unterschiedlichen Banken zählt für die Lizenzierung somit entsprechend der Anzahl seiner 

Bankzugänge.

Für die erstmalige Lizenzierung wird eine Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf 

Monaten zu erwartende Anzahl unterschiedlicher EBICS Teilnehmerkennungen zugrunde gelegt.

Subsembly behält sich vor entsprechende Zähler im Produkt zu führen, darzustellen und im Rahmen 

einer Lizenzprüfung dessen Wert vom Lizenznehmer anzufordern.
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Preisstufe EBICS 

Teilnehmerkennungen 

im Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 10 3.600,00 € 300,00 €

2 bis 50 7.200,00 € 600,00 €

3 bis 100 10.800,00 € 900,00 €

4 bis 500 21.600,00 € 1.800,00 €

5 bis 1.000 32.400,00 € 2.700,00 €

über 1.000 auf Anfrage auf Anfrage

Ab Preisstufe 2 ist ein Zugang zum Subsembly EBICS Dummy Testsystem in den Support- und 

Wartungsgebühren enthalten.

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen EBICS Teilnehmerkennungen im Jahr überschritten, 

so ist eine Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung 

wird nur der Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen 

sich automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.
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8 Subsembly EBICS Dummy

Der Subsembly EBICS Dummy ist ein von der Subsembly GmbH betriebener EBICS Server mit Dummy-

Backend für Entwicklung, Test und Validierung von EBICS Kundenlösungen.

Mit Hilfe des Subsembly EBICS Dummy können Entwickler EBICS Anwendungen schnell und einfach 

implementieren und testen. Das Verhalten unter verschiedene Testszenarien kann wiederholt und 

ohne Risiko ausführlich getestet werden.

Der genaue Leistungsumfang ist in der Produktbeschreibung "Subsembly EBICS Dummy" zu 

entnehmen.

Testzugänge können im Paket zu zehn EBICS Teilnehmerkennungen abonniert werden. Die Laufzeit 

beträgt ein Jahr ab Beauftragung und verlängert sich automatisch um jeweils ein weiteres Jahr, 

sofern der Testzugang nicht mit einer Frist von sechs Wochen zum Laufzeitende gekündigt wird.

Nutzungsumfang Jährliche Nutzungsgebühr

Zehn EBICS Teilnehmerkennungen unter einer EBICS Partner-ID. 1.000,00 €

Bei Lizenzierung der Subsembly EBICS API oder des BankAccessServer EBICS ab Preisstufe 2 ist ein 

kostenloser Subsembly EBICS Dummy Testzugang bereits im Preis enthalten.
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9 Subsembly EBICS Server

Der Subsembly EBICS Server ist ein Gateway das kundenseitig EBICS 2.5 und EBICS 3.0 implementiert 

und bankseitig mit vorhandener Back-End-Infrastruktur integriert wird. Zur Lizenzierung des 

Subsembly EBICS Server Softwarepakets ist in jedem Fall ein Integrationsprojekt erforderlich.

Basis der Preisberechnung dieses Lizenzmodells ist die Anzahl unterschiedlicher EBICS 

Teilnehmerkennungen in den letzten zwölf Monaten. Für die erstmalige Lizenzierung wird eine 

Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf Monaten zu erwartende Anzahl 

unterschiedlicher EBICS Teilnehmerkennungen zugrunde gelegt. Subsembly behält sich vor 

entsprechende Zähler im Produkt zu führen, darzustellen und im Rahmen einer Lizenzprüfung dessen 

Wert vom Lizenznehmer anzufordern.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Preisstufe EBICS 

Teilnehmerkennungen 

im Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 100 48.000,00 € 3.000,00 €

2 bis 500 72.000,00 € 4.500,00 €

3 bis 1.000 96.000,00 € 6.000,00 €

4 bis 5.000 144.000,00 € 9.000,00 €

5 bis 10.000 192.000,00 € 12.000,00 €

über 10.000 auf Anfrage auf Anfrage

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen EBICS Teilnehmerkennungen im Jahr überschritten, 

so ist eine Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung 

wird nur der Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen 

sich automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.
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10 Subsembly BankAccessServer

Der Subsembly BankAccessServer ist ein plattformneutrales, vollständig auf Basis von .NET Core 

realisiertes, Servermodul für den Zugriff auf Kontodaten und Übermittlung von Zahlungen via FinTS, 

XS2A, EBICS oder NextGenPSD2.

Die jeweilige Backend-Konnektoren XS2A, FinTS, EBICS oder NextGenPSD2, müssen einzeln lizenziert 

werden. Bei Lizenzierung mehrerer Konnektoren erhalten Sie 50% Rabatt auf die jeweils 

günstigere Lizenz.

10.1 BankAccessServer XS2A

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Basis der Preisberechnung ist die Anzahl unterschiedlicher Anmeldekennungen (Screen-Scraper Login 

UserID) in den letzten zwölf Monaten. Ein Endanwender mit mehreren Screen-Scraper Zugängen bei 

gleichen oder unterschiedlichen Geldinstituten zählt für die Lizenzierung somit entsprechend der 

Anzahl seiner Bankzugänge.

Für die erstmalige Lizenzierung wird eine Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf 

Monaten zu erwartenden unterschiedlichen Anmeldekennungen zugrunde gelegt.

Subsembly behält sich vor entsprechende Zähler im Produkt zu führen, darzustellen und im Rahmen 

einer Lizenzprüfung dessen Wert vom Lizenznehmer anzufordern.
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Preisstufe Anmeldekennungen im 

Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 1.000 3.600,00 € 300,00 €

2 bis 5.000 7.200,00 € 600,00 €

3 bis 10.000 10.800,00 € 900,00 €

4 bis 50.000 21.600,00 € 1.800,00 €

5 bis 100.000 32.400,00 € 2.700,00 €

über 100.000 auf Anfrage auf Anfrage

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen Anmeldekennungen im Jahr überschritten, so ist 

eine Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung wird nur 

der Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen sich 

automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.

10.2 BankAccessServer FinTS

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Basis der Preisberechnung dieses Lizenzmodells ist die Anzahl unterschiedlicher FinTS 

Benutzerkennungen in den letzten zwölf Monaten. Die FinTS Benutzerkennung identifiziert eine 

Person gegenüber der Bank und ist unabhängig von der Anzahl der damit nutzbaren Bankkonten. Ein 

Endanwender mit mehreren Bankzugängen bei gleichen oder unterschiedlichen Banken zählt für die 

Lizenzierung somit entsprechend der Anzahl seiner Bankzugänge.

Für die erstmalige Lizenzierung wird eine Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf 

Monaten zu erwartende Anzahl unterschiedlicher FinTS Benutzerkennungen zugrunde gelegt.
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Subsembly behält sich vor entsprechende Zähler im Produkt zu führen, darzustellen und im Rahmen 

einer Lizenzprüfung dessen Wert vom Lizenznehmer anzufordern.

Preisstufe FinTS 

Benutzerkennungen im 

Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 1.000 3.600,00 € 300,00 €

2 bis 5.000 7.200,00 € 600,00 €

3 bis 10.000 10.800,00 € 900,00 €

4 bis 50.000 21.600,00 € 1.800,00 €

5 bis 100.000 32.400,00 € 2.700,00 €

über 100.000 auf Anfrage auf Anfrage

Ab Preisstufe 2 ist ein Zugang zum Subsembly FinTS Dummy Testsystem in den Support- und 

Wartungsgebühren enthalten.

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen FinTS Benutzerkennungen im Jahr überschritten, 

so ist eine Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung 

wird nur der Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen 

sich automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.

10.3 BankAccessServer EBICS

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Basis der Preisberechnung dieses Lizenzmodells ist die Anzahl unterschiedlicher EBICS 

Teilnehmerkennungen in den letzten zwölf Monaten. Die EBICS Teilnehmerkennung identifiziert eine 
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Person oder einen technischen Teilnehmer gegenüber der Bank und ist unabhängig von der Anzahl 

der damit nutzbaren Bankkonten. Ein Endanwender mit mehreren EBICS Bankzugängen bei gleichen 

oder unterschiedlichen Banken zählt für die Lizenzierung somit entsprechend der Anzahl seiner 

Bankzugänge.

Für die erstmalige Lizenzierung wird eine Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf 

Monaten zu erwartende Anzahl unterschiedlicher EBICS Teilnehmerkennungen zugrunde gelegt.

Subsembly behält sich vor entsprechende Zähler im Produkt zu führen, darzustellen und im Rahmen 

einer Lizenzprüfung dessen Wert vom Lizenznehmer anzufordern.

Preisstufe EBICS 

Teilnehmerkennungen 

im Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 10 4.800,00 € 300,00 €

2 bis 50 9.600,00 € 600,00 €

3 bis 100 14.400,00 € 900,00 €

4 bis 500 28.800,00 € 1.800,00 €

5 bis 1.000 43.200,00 € 2.700,00 €

über 1.000 auf Anfrage auf Anfrage

Ab Preisstufe 2 ist ein Zugang zum Subsembly EBICS Dummy Testsystem in den Support- und 

Wartungsgebühren enthalten.

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen Nutzer im Jahr überschritten, so ist eine 

Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung wird nur der 

Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen sich 

automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.
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10.4 BankAccessServer NextGenPSD2

Anbindung via BerlinGroup PSD2-Schnittstelle.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Lizenzgebühr ist ein vierteljährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch.

Basis der Preisberechnung ist die Anzahl unterschiedlicher PSD2 Anmeldekennungen in den letzten 

zwölf Monaten. Ein Endanwender mit mehreren PSD2 Zugängen bei gleichen oder unterschiedlichen 

Geldinstituten zählt für die Lizenzierung somit entsprechend der Anzahl seiner Bankzugänge.

Für die erstmalige Lizenzierung wird eine Schätzung des Lizenznehmers über die in den ersten zwölf 

Monaten zu erwartenden unterschiedlichen PSD2 Anmeldekennungen zugrunde gelegt.

Subsembly behält sich vor entsprechende Zähler im Produkt zu führen, darzustellen und im Rahmen 

einer Lizenzprüfung dessen Wert vom Lizenznehmer anzufordern.

Preisstufe PSD2 

Anmeldekennungen im 

Jahr

Einmaliger Lizenzpreis 

bei Vertragsabschluss

Vierteljährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 100 4.800,00 € 300,00 €

2 bis 500 9.600,00 € 600,00 €

3 bis 1.000 14.400,00 € 900,00 €

4 bis 5.000 28.800,00 € 1.800,00 €

5 bis 10.000 43.200,00 € 2.700,00 €

über 10.000 auf Anfrage auf Anfrage

Wird die lizenzierte Anzahl der unterschiedlichen PSD2 Anmeldekennungen im Jahr überschritten, so 

ist eine Lizenzerweiterung auf die nächste Preisstufe erforderlich. Bei einer Lizenzerweiterung wird 

nur der Differenzbetrag zur bereits bestehenden Lizenz in Rechnung gestellt. Ebenso erhöhen sich 

automatisch die Support- und Wartungsgebühren entsprechend der neuen Preisstufe.

Die vierteljährliche Support- und Wartungsgebühr wird erstmalig sofort bei Lizenzierung und danach 

jeweils am Quartalsersten in Rechnung gestellt. Eine Kündigung des Support- und Wartungsvertrages 

ist jeweils sechs Wochen zum Ende eines laufenden Lizenzjahres möglich.
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11 White-Label Produkte

11.1 Mobile White-Label Apps

Basierend auf dem Quellcode der Banking4 Apps können wir für Sie eine hochgradig individuelle 

Banking App entwickeln, oder durch einfaches Customizing in wenigen Wochen ein Banking4 in Ihrem 

Corporate Design erstellen. Wir haben ein offenes Ohr für alle Ihre Wünsche die unser erfahrenes 

App-Entwickler-Team in kürzester Zeit realisieren wird.

Die White-Label Lizenzpreise, sowie die jährlichen Support- und Wartungsgebühren richten sich nach 

der Anzahl der Online-Banking-Kunden einer Bank. Dabei ist es unerheblich, ob diese Kunden die 

zum Download in den App Stores zur Verfügung gestellten White-Label Banking Apps tatsächlich 

nutzen, oder nicht.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Basislizenzgebühr ist ein jährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch. Die laufenden Support- und Wartungsgebühren orientieren sich 

ebenfalls an der Anzahl der Online-Banking-Kunden.

Folgende Preisstufen gelten für die Lizenzierung einer Betriebssystemplattform (Android oder iOS) 

mit gleichzeitig geschlossenem Support- und Wartungsvertrag über eine Laufzeit von mindestens drei 

Jahren.

Preisstufe Online-Banking Kunden Einmaliger Lizenzpreis bei 

Vertragsabschluss

Jährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 5.000 9.000,00 € 4.500,00 €

2 bis 20.000 18.000,00 € 9.000,00 €

3 bis 50.000 27.000,00 € 13.500,00 €

4 bis 100.000 54.000,00 € 27.000,00 €

5 über 100.000 81.000,00 € 40.500,00 €

Für die zweite Betriebssystemplattform wird auf diese Preise ein Rabatt von 50% gewährt.
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Im Basislizenzpreis ist ein einfaches Customizing bereits enthalten. Im Rahmen dieser Anpassungen 

werden das Logo des Instituts, ein spezielles App-Icon des Instituts, sowie die Farbgebung des 

Instituts berücksichtigt. Die Designvorgaben des Instituts werden, soweit mit vertretbarem Aufwand 

möglich, ebenfalls berücksichtigt. Für die Anpassungen ist die Mitwirkung des Instituts erforderlich. 

Insbesondere muss das Institut das gewünschte Bildmaterial und die gewünschten Farbangaben zur 

Verfügung stellen.

Weitergehende Anpassungen können wir gerne zu unserem Tagessatz für Individualleistungen für Sie 

durchführen.

11.2 White-Label Desktop Banking4

Basierend auf unserer Privatkundensoftware Banking4 für Windows und/oder macOS können wir 

Ihnen auch eine White-Label Version in Ihrem Branding anbieten.

Die White-Label Lizenzpreise, sowie die jährlichen Support- und Wartungsgebühren richten sich nach 

der Anzahl der Online-Banking-Kunden einer Bank. Dabei ist es unerheblich, ob diese Kunden die 

zum Download zur Verfügung gestellten White-Label Banking Anwendungen tatsächlich nutzen, oder 

nicht.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Basislizenzgebühr ist ein jährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch. Die laufenden Support- und Wartungsgebühren orientieren sich 

ebenfalls an der Anzahl der Online-Banking-Kunden.

Folgende Preisstufen gelten für die Lizenzierung einer Betriebssystemplattform (Windows oder 

macOS) mit gleichzeitig geschlossenem Support- und Wartungsvertrag über eine Laufzeit von 

mindestens drei Jahren.
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Preisstufe Online-Banking Kunden Einmaliger Lizenzpreis bei 

Vertragsabschluss

Jährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 5.000 9.000,00 € 4.500,00 €

2 bis 20.000 18.000,00 € 9.000,00 €

3 bis 50.000 27.000,00 € 13.500,00 €

4 bis 100.000 54.000,00 € 27.000,00 €

5 über 100.000 81.000,00 € 40.500,00 €

Für die zweite Betriebssystemplattform wird auf diese Preise ein Rabatt von 50% gewährt.

Im Basislizenzpreis ist ein einfaches Customizing bereits enthalten. Im Rahmen dieser Anpassungen 

werden das Logo des Instituts, ein spezielles App-Icon des Instituts, sowie die Farbgebung des 

Instituts berücksichtigt. Die Designvorgaben des Instituts werden, soweit mit vertretbarem Aufwand 

möglich, ebenfalls berücksichtigt. Für die Anpassungen ist die Mitwirkung des Instituts erforderlich. 

Insbesondere muss das Institut das gewünschte Bildmaterial und die gewünschten Farbangaben zur 

Verfügung stellen.

Weitergehende Anpassungen können wir gerne zu unserem Tagessatz für Individualleistungen für Sie 

durchführen.

11.3 White-Label Desktop BankingZV

Basierend auf unserer Geschäftskundensoftware BankingZV für Windows und/oder macOS können 

wir Ihnen auch eine White-Label Version in Ihrem Branding anbieten. BankingZV bietet gegenüber 

Banking4 folgende zusätzliche Funktionalitäten:

■ Unterstützung von Lastschriftaufträgen und Verwaltung von Lastschriftmandaten;

■ Unterstützung von Sammelüberweisungen und Sammellastschriften;

■ Unterstützung von EBICS Bankzugängen in Deutschland, Österreich und der Schweiz;
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■ Unterstützung der verteilten elektronischen Unterschrift (VEU) für EBICS und FinTS;

■ Integration mit Buchhaltungssoftware über Kommandozeile und speziellen 

Import/Export-Schnittstellen;

■ Schweizer Zahlungsverkehr;

■ Einfache Offene-Posten-Verwaltung mit Mahnwesen mit automatisiertem Abgleich mit 

Zahlungseingängen.

Die White-Label Lizenzpreise, sowie die jährlichen Support- und Wartungsgebühren richten sich nach 

der Anzahl der Online-Banking-Kunden einer Bank. Dabei ist es unerheblich, ob diese Kunden die 

zum Download zur Verfügung gestellten White-Label Banking Anwendungen tatsächlich nutzen, oder 

nicht.

Zu einer einmalig zu entrichtenden Basislizenzgebühr ist ein jährlich abzurechnender Support- und 

Wartungsvertrag obligatorisch. Die laufenden Support- und Wartungsgebühren orientieren sich 

ebenfalls an der Anzahl der Online-Banking-Kunden.

Folgende Preisstufen gelten für die Lizenzierung einer Betriebssystemplattform (Windows oder 

macOS) mit gleichzeitig geschlossenem Support- und Wartungsvertrag über eine Laufzeit von 

mindestens drei Jahren.

Preisstufe Online-Banking Kunden Einmaliger Lizenzpreis bei 

Vertragsabschluss

Jährliche Support- und 

Wartungsgebühren

1 bis 5.000 18.000,00 € 9.000,00 €

2 bis 20.000 36.000,00 € 18.000,00 €

3 bis 50.000 54.000,00 € 27.000,00 €

4 bis 100.000 108.000,00 € 54.000,00 €

5 über 100.000 162.000,00 € 81.000,00 €

Für die zweite Betriebssystemplattform wird auf diese Preise ein Rabatt von 50% gewährt.

Im Basislizenzpreis ist ein einfaches Customizing bereits enthalten. Im Rahmen dieser Anpassungen 

werden das Logo des Instituts, ein spezielles App-Icon des Instituts, sowie die Farbgebung des 
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Instituts berücksichtigt. Die Designvorgaben des Instituts werden, soweit mit vertretbarem Aufwand 

möglich, ebenfalls berücksichtigt. Für die Anpassungen ist die Mitwirkung des Instituts erforderlich. 

Insbesondere muss das Institut das gewünschte Bildmaterial und die gewünschten Farbangaben zur 

Verfügung stellen.

Weitergehende Anpassungen können wir gerne zu unserem Tagessatz für Individualleistungen für Sie 

durchführen.
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12 Support- und Wartungsleistungen

Im obligatorischen Support- und Wartungsvertrag sind mindestens folgende Leistungen enthalten.

● Entwickler-Support (2nd Level Support) per E-Mail und Telefon, Werktags, Montag bis Freitag 

von 09:00 bis 16:00 Uhr.

● Laufende Anpassungen an neue bankfachliche Anforderungen (neue Geschäftsvorfälle, neue 

Sicherheitsverfahren) sofern mit vertretbarem Aufwand möglich.

● Für White-Label Apps: Laufende Anpassungen an neue iOS bzw. Android Betriebssystem- und 

Gerätegenerationen.

● Für White-Label Apps: Pflege der App-Store-Einträge unter Rücksprache mit dem 

Lizenznehmer.

● Bereitstellung kurzfristiger Bug-Fixes bei kritischen Problemen.

● Alle Updates und Upgrades des Grundprodukts ohne Gewähr für bestimmte Funktionelle 

Erweiterungen.

SUBSEMBLY ist nicht verpflichtet, gegenüber den Endanwendern jeglichen schriftlichen oder 

telefonischen Support zu leisten.

Die Kosten für Support- und Wartung werden jeweils zu Beginn des Zeitraums in Rechnung gestellt.

Im Einzelnen gilt der individuell geschlossene Support- und Wartungsvertrag.

Wird eine Subsembly Softwarekomponente auf produktiven Systemen eingesetzt dessen 

kontinuierliche Verfügbarkeit gewährleistet sein muss, so ist der Lizenznehmer verpflichtet diesem 

Einsatz eine ausreichende Testphase des Systems voran zustellen.

Die Telefonnummer für Supportanfragen erhalten Sie mit Abschluss des Lizenzvertrages.
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13 Individualleistungen

Ergänzend zur Produktlizenzierung können Consulting- und Entwicklungsleistungen individuell 

beauftragt werden.

Preis

Tagessatz Individualleistungen im Zusammenhang mit einer Lizenzierung 1.200,00 €

Tagessatz Consulting ohne Lizenzierung einer Subsembly Softwarekomponente 1.600,00 €
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